

---

# ***Impulse A/S***

Vesterå 14, 2. sal, 9000 Aalborg

## **Årsrapport for 2019/20**

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

---

CVR-nr. 37 06 30 61

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 26/11 2020

Hasse Rasmussen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 7

Balance 30. juni 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Impulse A/S  
Vesterå 14, 2. sal  
9000 Aalborg

CVR-nr.: 37 06 30 61  
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni  
Hjemstedskommune: Aalborg

**Bestyrelse**

Hasse Rasmussen, formand  
Niels Henrik Jørgensen  
Thomas Baastrup

**Direktion**

Thomas Baastrup

**Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Eventyrvej 16  
4100 Ringsted

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for Impulse A/S for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med engros handel. Aktiviteterne består i afsætning af fire hovedproduktgrupper;

- Entertainment produkter i form af CD'er, DVD'er, Blu-ray's og Games
- Salg af egenudviklede brætspil, Games4U
- Engros handel med accessories, primært sol- og læsebriller
- Legetøj, agentur for store legetøjsproducenter

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på DKK 3.707.242, og selskabets balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på DKK 7.342.039.

Selskabet har ikke været negativt påvirket af udbruddet af COVID-19, og ledelsen forventer heller ikke at COVID-19 får betydelig negativ effekt på det kommende regnskabsår.

Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2019/20 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er efter statusdagen udbrudt brand på selskabets lager, hvorved en betydelig del af varebeholdningerne er blevet beskadiget. Det er ledelsens vurdering, at selskabet er forsikret tilstrækkeligt, og derfor ikke vil lide væsentlige tab på hverken lager eller drift.

Der er derudover ikke indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2019/20	2018/19
		DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>18.057.883</b>	<b>14.596.355</b>
Personaleomkostninger	1	-12.847.952	-12.413.556
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-55.828	-383.998
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>5.154.103</b>	<b>1.798.801</b>
Finansielle omkostninger		-395.117	-486.448
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.758.986</b>	<b>1.312.353</b>
Skat af årets resultat	3	-1.051.744	-292.990
<b>Årets resultat</b>		<b>3.707.242</b>	<b>1.019.363</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	556.000
Overført resultat		3.707.242	463.363
		<b>3.707.242</b>	<b>1.019.363</b>

# Balance 30. juni

## Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Software		380.197	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>380.197</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		176.639	356.431
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>176.639</b>	<b>356.431</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>556.836</b>	<b>356.431</b>
Færdigvarer og handelsvarer		12.901.118	12.574.199
Forudbetaling for varer		2.443.686	1.620.235
<b>Varebeholdninger</b>		<b>15.344.804</b>	<b>14.194.434</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.586.443	7.536.642
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		121.207	92.697
Andre tilgodehavender		473.877	494.342
Periodeafgrænsningsposter		872.308	1.098.331
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.053.835</b>	<b>9.222.012</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>11.312</b>	<b>53.640</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>20.409.951</b>	<b>23.470.086</b>
<b>Aktiver</b>		<b>20.966.787</b>	<b>23.826.517</b>

# Balance 30. juni

## Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		1.100.000	1.100.000
Overført resultat		6.242.039	2.534.797
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	556.000
<b>Egenkapital</b>		<b>7.342.039</b>	<b>4.190.797</b>
Hensættelse til udskudt skat	6	474.000	211.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>474.000</b>	<b>211.000</b>
Kreditinstitutter		0	7.789.105
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>0</b>	<b>7.789.105</b>
Kreditinstitutter	7	327.709	2.232.186
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.015.550	4.228.319
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		1.014.724	225.980
Anden gæld		7.792.765	4.949.130
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>13.150.748</b>	<b>11.635.615</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>13.150.748</b>	<b>19.424.720</b>
<b>Passiver</b>		<b>20.966.787</b>	<b>23.826.517</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	1.100.000	2.534.797	556.000	4.190.797
Betalt ordinært udbytte	0	0	-556.000	-556.000
Årets resultat	0	3.707.242	0	3.707.242
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>1.100.000</b>	<b>6.242.039</b>	<b>0</b>	<b>7.342.039</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	11.338.599	10.959.901
Pensioner	1.347.816	1.299.847
Andre omkostninger til social sikring	152.231	144.885
Andre personaleomkostninger	9.306	8.923
	<u>12.847.952</u>	<u>12.413.556</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>31</u>	<u>28</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	139.227	388.194
Gevinst og tab ved afhændelse	-83.399	-4.196
	<u>55.828</u>	<u>383.998</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	788.744	187.990
Årets udskudte skat	263.000	105.000
	<u>1.051.744</u>	<u>292.990</u>
<b>4 Immaterielle anlægsaktiver</b>		<u>Software</u>
		DKK
Kostpris 1. juli		0
Tilgang i årets løb		380.197
Kostpris 30. juni		<u>380.197</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli		<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 30. juni		<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>		<u>380.197</u>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. juli	1.945.279
Tilgang i årets løb	168.865
Afgang i årets løb	-1.442.534
Kostpris 30. juni	<u>671.610</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	1.588.848
Årets afskrivninger	139.227
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-1.233.104
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>494.971</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>176.639</u></b>
Afskrives over	<u>3 år</u>

## 6 Hensættelse til udskudt skat

	2020	2019
	DKK	DKK
Immaterielle anlægsaktiver	84.000	0
Materielle anlægsaktiver	-29.000	-39.000
Varebeholdninger	352.000	181.000
Låneomkostninger	-54.000	-57.000
Periodeafgrænsningsposter	121.000	126.000
	<b><u>474.000</u></b>	<b><u>211.000</u></b>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den forventede aktuelle skattesats.

# Noter til årsregnskabet

## 7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
<b>Kreditinstitutter</b>		
Mellem 1 og 5 år	0	7.789.105
Langfristet del	<u>0</u>	<u>7.789.105</u>
Inden for 1 år	0	66.598
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	<u>327.709</u>	<u>2.165.588</u>
Kortfristet del	<u>327.709</u>	<u>2.232.186</u>
	<b><u>327.709</u></b>	<b><u>10.021.291</u></b>

## 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Virksomhedspantebreve på i alt DKK 11.950.000, der giver pant i simple fordringer, driftsinventar og driftsmateriel, lagre af råvarer, rettigheder mv.

### Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for 1 år	346.946	376.080
Mellem 1 og 5 år	<u>477.219</u>	<u>813.183</u>
	<b><u>824.165</u></b>	<b><u>1.189.263</u></b>

Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb

Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode

150.000	0
828.300	810.000

# Noter til årsregnskabet

## 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

### Andre eventualforpligtelser

Selskabet indgår i dansk sambeskatning. Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambe- skattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for HBR Invest ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabs- skatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.



# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Impulse A/S for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2019/20 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af småaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 5 år.

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar                      3 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktiver med en kostpris på under DKK 14.100 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

## Noter til årsregnskabet

### 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

#### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.